

Motion till riksdagen

1989/90:Sf522

av Sigrid Bolkéus m.fl. (s)

Reserabatter för studerande

I årets budgetproposition föreslås att SJ ej längre skall erhålla bidrag från Centrala studiestödsnämnden (CSN). Om detta leder till att SJ tar bort reserabatten för de studerande drabbas stora grupper, inte minst kvinnor och ungdomar i glesbygd där avstånden till studieorterna är stora. Flerbarnsmamman i Ljusdal, som pendlar till Gävle, är ett av många exempel.

Distansutbildning är en möjlighet som många kvinnor tagit för att höja sin kompetens. Den utbildningen innebär också resor till kursorten. Några av glesbygdens stora problem är den låga utbildningsnivån, de långa avstånden till utbildningsorterna samt att ungdomar och kvinnor flyttar. Bra kollektivtrafik och överkomliga resekostnader är en förutsättning för att dessa problem över huvud taget ska ha en möjlighet att lösas.

Förslaget innebär att många studerande, bl.a. i Norrlandsregionen, inte har råd att åka hem som tidigare och att risken är stor för att de tappar kontakten med familjen, vännerna och känslan för hembygden. Dessa faktorer kan avgöra valet av permanent bostadsort.

Det handlar inte bara om regionalpolitik utan även om trafiksäkerhet. En inte alltför djärv gissning är att bil kommer att användas mer bl.a. av ungdomar som vill åka hem. Statistik visar att det är förare mellan 18 och 24 år som är mest inblandade i olyckor. Förutom att resan kan vara lång är det just i den åldern som man är ägare av de äldsta och mest trafikfarliga bilarna. Även miljöskäl talar för taget som det bästa kommunikationsmedlet.

Snedrekryteringen till universitet och högskolor är redan i nuläget ett problem och höga resekostnader kan förvärra situationen. Det kan inte anses rättvist att det ska vara en större ekonomisk uppoffring att studera för ungdomar långt från högskoleorter, än de som bor nära högskolor och universitet.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om de studerandes reserabatter på SJ.

Stockholm den 24 januari 1990

Mot. 1989/90

Sf522

Sigrid Bolkéus (s)

Eivor Husing (s)

Brita Sundin (s)